
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070700148

148

Nº 126, quarta-feira, 7 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO
PARANÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Consorcio Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2021

A Pregoeira do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, torna público que prorroga o prazo de abertura do
certame em epígrafe, cuja Sessão de Abertura era prevista para ter ocorrido em
01/07/2021, mas foi cancelada em razão da suspensão processual decretada em
24/06/2021 (cf. matéria publicada na Edição nº 2291 do Diário Oficial dos Municípios do
Paraná, e no Portal da Transparência do Cis Centro Oeste), deixando consignados os
termos e prazos previstos a seguir:

Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço (por Lote)
Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA GESTÃO DE ESTAGIÁRIOS CONFORME LEI FEDERAL Nº.
11.788/2008, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CIS- CENTRO OESTE"

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 09h 00min horas do dia
07/07/2021

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08h 01min do dia
05/08/2021

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A PARTIR DAS 08h 30min do dia
05/08/2021

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
Valor estimado: R$ 336.404,64 (trezentos e trinta e seis mil quatrocentos e

quatro reais e sessenta e quatro centavos)
Comissão Julgadora: Constituída pela Portaria Nº 003/2021
Motivo: Prorrogação necessária devido as alterações no Termo de Referência e

Ed i t a l .
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal N°

10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores. O Edital completo se encontra a disposição dos interessados no site do Cis
Centro Oeste (http://www.ciscentrooeste.com.br/), bem como no portal Bolsa de Licitações
do Brasil-BLL (www.bll.org.br). Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (42)
3623-5826, através do e-mail licitacaocis@outlook.com, ou, ainda, no Cis Centro Oeste,
com sede na Rua Professora Leonídia, 1203, Guarapuava /PR, CEP 85.010-230, de segunda
a sexta feira, das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17:00 horas.

Guarapuava-PR, 6 de julho de 2021.
JESSICA APARECIDA MACHADO

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Proc. 30/2021. Comunica alteração ocorrida no(s) descritivo(s) dos veículos
licitados. A sessão eletrônica terá início às 09h00m do dia 26/07/2021. Editais de origem
e modificativo disponíveis no endereço www.civap.com.br.

Assis, 6 de julho de 2021.
LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA

Presidente do CIVAP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Proc. 27/2021. Registro de preços para eventual aquisição de 56.839 kits
alimentação para 07 municípios consociados. Homologado à empresa ESPERIA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., CNPJ 32.148.187/0001-61. Valor do lote único R$
5.933.991,60.

Assis, 6 de julho de 2021.
LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA

Presidente do CIVAP

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Proc.32/2021. Registro de Preços para compra eventual de 1.020 camas
empilháveis para 07 municípios consorciados ao CIVAP. Regência: Leis nºs 10.520/2002,
8.666/1993 e demais aplicáveis à matéria. A sessão pública será realizada na plataforma
eletrônica (Sistema Eletrônico FIORILLI) http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital e sua
abertura dar-se-á no dia 27 (vinte e sete) de julho de 2021 a partir das 09h00m. Edital e
anexos disponíveis no site www.civap.com.br - aba "licitações". Informações:
licita@civap.com.br ou através do telefone (18) 3323-2368.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Proc.33/2021. Registro de Preços para compra eventual de 976 NOTEBOOKS
para 19 municípios consorciados ao CIVAP. Regência: Leis nºs 10.520/2002, 8.666/1993 e
demais aplicáveis à matéria. A sessão pública será realizada na plataforma eletrônica
(Sistema Eletrônico FIORILLI) http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital e sua abertura
dar-se-á no dia 28 (vinte e oito) de julho de 2021 a partir das 09h00m. Edital e anexos
disponíveis no site www.civap.com.br - aba "licitações". Informações: licita@civap.com.br
ou através do telefone (18) 3323-2368.

Assis, 6 de julho de 2021.
LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA

Presidente do CIVAP

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - SRP

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o edital
abaixo relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.

Pregão Eletrônico 012/2021: Registro de Preço para aquisição de
braços galvanizados e luminárias de led. Sessão Pública: às 14:00h do dia
20/07/2021.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.bll.org.br ou
www.consorcioextremosul.org.

Pelotas, 30 de Junho de 2021.
FAVIO MARCEL TELIZ GONZALES

Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS N° 011/2020 N° DO
CONTRATO: 011/2020. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Concorrência n° 001/2020 - Processo
Administrativo 011/2020. Autorização da Caixa Econômica Federal para Reprogramação do
Contrato de Execução de Obras nº 011/2020. ADITIVO: 1° Termo Aditivo. CONTRAT A N T E :
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO
DE SÃO PAULO - CINDESP, CNPJ n° 29.185.021/0001-00. CONTRATADO: NOROMIX
CONCRETO S/A, CNPJ nº 10.558.895/0001-38. OBJETO: Acréscimo e Supressão de Valor.
VALOR DO ACRÉSCIMO R$ 63.066,56. VALOR DA SUPRESSÃO R$ 119.442,77. VALOR FINAL
SUPRIMIDO: 56.376,21. DATA DA ASSINATURA: 29/06/2021.São José do Rio Preto - SP, 05
de Julho de 2021.José Adalto Borini -Presidente do CINDESP

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.21.07.2021.

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições para prestação de serviços de pessoa jurídica nas confecções de
próteses dentária e aparelhos ortopédicos/ortodônticos de interesse do Centro De
Especialidades Odontológicos - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público
De Saúde Da Microrregião De Crato - CPSMC, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Quadro I, do Anexo I - Termo de Referência deste edital. Data
e horário de Recebimento das propostas: 08:00 hs 07/07/2021 (horário de Brasília) às
23:59 hs 20/07/2021 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 hs 21/07/2021
(horário de Brasília). www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo
endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou
https://cpsmcrato.ce.gov.br/.

Crato-CE, 6 de julho de 2021
CÍCERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Pregoeiro.

FACULDADE DA CIDADE DE MACEIÓ
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESA ENSINO SUPERIOR DE ALAGOAS LTDA, CNPJ nº
11.918.109/0001-29 Mantida: Faculdade da Cidade de Maceió - FACIMA. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em
26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados pelo
Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 7 (sete) diplomas
no período de 28/05/2021 a 11/06/2021, no seguinte livro de registros e sequências
numéricas: livro 21/1 - registros: 2396 a 2402. Os registros desses diplomas poderão ser
consultados em até quinze dias, no endereço www.facima.edu.br.

Maceió, 14 de junho de 2021.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

FACULDADE DE ENSINO DE MINAS GERAIS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº 06.099.229/0005-35
Mantida: Faculdade de Ensino de Minas Gerais - FACEMG Para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de
Educação Superior informa que foram registrados pelo Departamento de Registros de
Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 21 (vinte e um) diplomas no período de
25/05/2021 a 08/06/2021, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 21/1
- registros 2292 a 2312. Os registros desses diplomas poderão ser consultados em até
quinze dias, no endereço www.facemg.edu.br.

Belo Horizonte, 9 junho de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

FACULDADE MATO GROSSO DO SUL
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESMS ENSINO SUPERIOR DE MATO GROSSO DO SUL LTDA, CNPJ
nº 03.995.468/0002-32 Mantida: Faculdade Mato Grosso do Sul - FACSUL. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em
26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados pelo
Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 51 (cinquenta e
um) diplomas da Faculdade Campo Grande - FCG, extinta e incorporada à Faculdade Mato
Grosso do Sul - FACSUL, em 24/06/2020, conforme Portaria MEC n° 193 de 24/06/2020,
publicada no DOU em 25/06/2020, no período de 19/05/2021 a 02/06/2021, no seguinte
livro de registro e sequência numérica: livro 21/1 - registros 2305 a 2355. Os registros
desses diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço.

www.facsul-ms.edu.br.

Campo Grande, 3 de junho de 2021.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

FACULDADE DE PALMAS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº
06.099.229/0022-36 Mantida: Faculdade de Palmas - FAPAL. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU
em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram
registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade
Paulista - UNIP, 10 (dez) diplomas no período de 25/05/2021 a 08/06/2021, no
seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 21/1 - registros 1171 a
1180. Os registros desses diplomas poderão ser consultados em até quinze
dias, no endereço www.fapal.edu.br.

Palmas, 9 de junho de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-07T02:31:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




